
埼玉県北葛飾郡杉戸町

令和２年度

杉戸町一般会計補正予算書（第８号）

及 び 歳 出 予 算 事 業 別 概 要 書



令和２年度杉戸町の一般会計の補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ３６，５９８千円を追加し、歳入歳出

2 　　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　令和２年９月３０日専決

　　　　　　　　　　　　　　　　　　杉戸町長　古　谷　松　雄　　　　　

令 和 ２ 年 度  杉 戸 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （第８号）

　予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。

　予算の総額を歳入歳出それぞれ１８，５９２，９９７千円とする。

－１－



15 県 支 出 金 1,086,305 17,113 1,103,418

2 県 補 助 金 315,010 17,113 332,123

18 繰 入 金 433,109 19,485 452,594

2 基 金 繰 入 金 359,815 19,485 379,300

歳　　　入　　　合　　　計 18,556,399 36,598 18,592,997

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正
歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－2－

4 衛 生 費 1,524,909 36,598 1,561,507

1 保 健 費 319,025 36,598 355,623

歳　　　出　　　合　　　計 18,556,399 36,598 18,592,997

歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

－3－



町        税 40.9

地方交付税 13.4

国庫支出金 9.7 38.8 100.0 21.8

県 支 出 金 7.9 5.8

町        債 8.4 55.0 31.2

そ   の   他 19.7 6.2 100.0 41.2

計 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

議   会   費 1.0

総   務   費 12.8 99.0 26.2

民   生   費 34.6 1.0 100.0 15.2

衛   生   費 10.7 2.7

労　 働   費 0.0

農林水産業費 1.2

商   工   費 1.4

土   木   費 11.2 100.0 6.6

消   防   費 6.0 0.6

教   育   費 13.0 48.7

公   債   費 8.0

そ   の   他 0.1

計 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

人   件   費 22.9 0.2 0.5

物   件   費 18.1 0.7 1.8 53.3

扶   助   費 17.0 99.1 98.2

公   債   費 8.0

11.8 100.0 8.7

そ   の   他 22.2 37.5

計 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

10,985

47,644

126,960

681

67,650

126,960

8,373

713

61,876

3,443

52,286

126,960

33,319

39,600

19,236

1,703,921

構成比

（％）

27,684

7,390

歳
 
 
入 △70,800

一  般  会  計  予  算  の  補  正  状  況  調

△49,923

歳
 
 
出
 
〈

目
 
的
 
別
〉

△128,764

第２号
補　正
予算額

第３号
補　正
予算額

構成比

（％）

第４号
補　正
予算額

構成比

（％）

1,061,415

1,726,116

31,024

4,546,978

44,276

1,415,333

普通建設事業費

区       分
当初予算額

構成比

（％）

第１号
補　正
予算額

構成比

（％）

△128,764

790,577

1,485,132

4,507,310

△128,764

2,945,739

1,567,521

3,038,014

185,533

△8,041

391

△128,764 4,546,978

23,681

8,644

4,502,702

9,780

9,780

9,600

180

9,780

9,780

9,780

153,429

2,590,362

1,120,500

1,054,368

1,287,441

5,428,329

1,784,000

13,265,000

13,265,000

13,265,000

△128,764

4,586,760

132,712

2,392,486〈

性
 
質
 
別
〉

4,546,978

4,546,978

1,061,415

2,259,825

令　和　２　年　度

- 4 -



増減

29.2 41.8 2.4

△ 80.2 9.4 13.7 0.0

101.8 88.6 23.7 34.8 9.4 444.5

5.2 0.3 46.8 5.9 9.2 △ 4.9

△ 6.3 5.8 6.6 29.4

△ 1.8 6.2 162.5 53.2 14.9 19.3 13.6

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 46.7

△ 0.2 0.4 0.7 1.0 0.1

6.0 8.0 △ 38.0 33.7 12.4 298.0

7.1 13.5 △ 39.6 25.4 35.5 5.0

1.1 15.4 61.3 100.0 8.4 11.3 8.9

0.0 0.0 △ 89.1

4.0 △ 11.8 0.9 1.2 10.7

28.4 15.1 △ 6.7 1.7 1.3 94.0

0.0 107.9 7.6 10.1 11.3

4.3 6.2 0.4

57.4 44.2 27.9 11.5 12.9 30.8

△ 1.4 5.7 7.9 5.7

0.1 0.2 8.1

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 46.7

5.5 △ 82.4 16.3 21.1 13.3

64.7 36.0 27.8 100.0 15.3 20.7 8.6

5.9 36.5 17.1 214.2

△ 1.4 5.7 7.9 5.7

26.0 126.5 8.8 10.1 27.7

29.4 32.5 29.5 17.4 23.1 10.2

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 46.7

構成比

（％）

5,428,329

△ 41,745

構成比

（％）

現　計
予算額

構成比

（％）

第７号
補　正
予算額

構成比

（％）

第８号
補　正
予算額

２/元

（％）

同月補正後
現計予算額

構成比

（％）

第５号
補　正
予算額

第６号
補　正
予算額

令和元年度

1,281,536

1,186,279

1,159,961

839,400

2,441,406

1,575,503

4,494,680

131,643

12,671,670

1,003,563

21,900

1,276,382

2,674,983

12,671,670

787,828

1,630,974

1,433,806

149,638

162,164

3,589

70,461

（単位：千円）

5,302,775

1,741,849

1,003,563

12,671,670

2,625,572

2,924,946

2,161,070

13,259

15,460

2,344

62,000

218,529

構成比

（％）

222,541

125,466

△4,012

218,529

218,529

141,369

12,990

64,170

412,728

24,385

28,767

465,880

△1,170

37,423

62,643

18,399

167,777

93

206,129

465,880

120,947

151,487

465,880

25,669

71,902

56,127

12,367

162

△ 3,300

84,552

52,036

203

△725

65,824

15,353

52,036

△ 19,748

△ 20,628

52,036

△42,861

14,445

令　和　２　年　度

14,513

△ 725

31,887

△ 6,118

△ 3,475

17,113

18,592,997

6,789,725

1,060,690

1,636,513

3,224,393

2,851,529

19,485

36,598

36,598

36,598

3,030,147

2,134,100

1,060,690

23,681

36,598

1,561,507

165,710

391

1,420,961

791,290

18,592,997

314,519

1,742,255

6,459,816

1,103,418

1,086,000

2,773,179

36,598

18,592,997

131,745

6,270,876

4,717,527
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15 県 支 出 金 1,086,305 17,113 1,103,418

18 繰 入 金 433,109 19,485 452,594

歳 入 合 計 18,556,399 36,598 18,592,997

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

１．総　括

(歳　入) （単位：千円）

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

－7－



4 衛 生 費 1,524,909 36,598 1,561,507 17,113 19,485

歳 出 合 計 18,556,399 36,598 18,592,997 17,113 19,485

(歳　出) （単位：千円）

補　　　　正　　　　額　　　　の　　　　財　　　　源　　　　内　　　　訳

款 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源
一 般 財 源

国 ・ 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

－8－ －9－



２． 歳　入

(款) １５県支出金 (項)  ２県補助金 （単位：千円）

節
目 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計 説　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

3 衛 生 費 県 補 助 金 7,133 17,113 24,246 1 保 健 費 補 助 金 17,113 ・インフルエンザワクチン接種補助金

計 315,010 17,113 332,123

(款) １８繰入金 (項)  ２基金繰入金

1 財 政 調 整 基 金 繰 入 金 358,741 19,485 378,226 1 財 政 調 整 基 金 繰 入 金 19,485 ・財政調整基金繰入金追加分

(款) １８繰入金　(項)  ２基金繰入金

－10－ －11－

計 359,815 19,485 379,300



３． 歳　出

(款)  ４衛生費 (項)  １保健費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

目(事業) 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源 説　　　　　　　　明 事　　業　　概　　要
一 般 財 源 区　分 金　額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 予 防 費 158,883 36,598 195,481 17,113 19,485 12 委 託 料 36,598

( 1 ) 予防接種事業

111,561 36,598 148,159 17,113 19,485 12 委 託 料 36,598 ・高齢者インフルエンザ予防接種業務

　委託料追加分

県補助金

17,113

○高齢者インフルエンザ予防接種業務

　委託料追加分

○財源振替

(款)  ４衛生費　(項)  １保健費

－12－ －13－

計 319,025 36,598 355,623 17,113 19,485


